ВЕНГЕРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2021 года										№ 2/1

	О реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» на территории района

Рассмотрев информацию о реализации Государственной программы Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области» (далее - Государственная программа) Комиссия отмечает, что создание условий для комфортной жизни людей на территории Венгеровского района является одним из приоритетных направлений развития Венгеровского района.
В 2020 году в реализации мероприятий Государственной программы приняли участие 22 муниципальных района Новосибирской области из 30, в том числе Венгеровский район.
В целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих на территории Венгеровского района, 7 семьям предоставлены социальные выплаты на строительство жилья на сумму 7,228 млн. рублей в 2020 году и 3 семьям на сумму 3875 млн.рублей в 2021 году.
В 2020 году завершена реконструкция автомобильной дороги в с.Павлово общей протяженностью 12,486 км.
В 2021 году на территории района реализуется мероприятие по созданию современного облика сельских территорий, проводится реконструкция системы водоснабжения в с.Венгерово по ул.Леонова, ул.Набережная, ул.Луговая и ул.Ленина общей протяженностью 4226 м на сумму 14,335 млн. рублей.
На 2022 год поданы, и прошли предварительный отбор заявки на:
-реконструкцию системы водоснабжения в с. Меньшиково;
-строительство блочно-модульной котельной в с. Меньшиково;
-капитальный ремонт муниципального казенного учреждения " 1-Петропавловский центр культуры";
- строительство блочно-модульной станции водоподготовки производительностью 1 м3/час в д. Григорьевка;
- реконструкцию системы теплоснабжения ( котельная, тепловые сети) в с. Сибирцево 2-е .
В целях дальнейшего развития сельских территории в Венгеровском районе Новосибирской области, Комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию о реализации Государственной программы Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области».
2. Рекомендовать главам муниципальных образований района активизировать	работу	по реализации мероприятий Государственной программы.

Координатор комиссии							Н.В.Гумалевская